Em caso de discordância entre as especificações do objeto descritas no Portal de Compras do Governo 

Federal e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

1.3. Somente um Licitante será declarado vencedor desta licitação. 

1.3.1.  O valor estimado global para esta contratação é de R$ 3.295.260,58 (três milhões, duzentos e 

noventa e cinco mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos.). 

2.      DO ENDEREÇO, DATA, HORÁRIO e PRAZOS DO CERTAME 

2.1. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br/ 

2.2. UASG: 365001 

2.3. DATA DA SESSÃO: 04/12/2025 às 10h (horário de Brasília – DF).

[...]

a.6) As comprovações deverão ser emitidas por instituições financeiras com Ativo Total maior ou igual a 50% 

(cinquenta por cento) ao da CONTRATANTE, referente aos valores reportados nas demonstrações 

financeiras encerradas, em 31/12/2024, cujo Ativo Total foi de R$ 28.000.000.000 (vinte e oito bilhões de 

reais), no período da prestação dos serviços realizados. Não será admitido o somatório de atestados para 

comprovação dos Ativos Totais. 

14 

a.7) O Atestado deverá comprovar que a Licitante executou serviços que tenham por escopo diagnóstico e